
+ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“FEDERICO DE ROBERTO” 

P.LE TIENANMEN, 5 – TEL. 095/7093023- 7082022 

95019 ZAFFERANA ETNEA (CT) C.F. 81004090874 

e-mail: ctic860001@istruzione – UFE9R9 

1 

 

 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 
 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 19/2024). 

 
 
 
 

 
Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto 

“CANDIDATURA PER LA REALIZZAZIONE DI N.3 PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, 
DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO”. 

 
 

 
Titolo del Progetto: Insieme alla De Roberto 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52634 

C.U.P. I14D21000820006 





+ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“FEDERICO DE ROBERTO” 

P.LE TIENANMEN, 5 – TEL. 095/7093023- 7082022 

95019 ZAFFERANA ETNEA (CT) C.F. 81004090874 

e-mail: ctic860001@istruzione – UFE9R9 

2 

 

 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (DM 19/2024); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 0000019 del 2/2/2024 di riparto delle risorse per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 con prot. n. U.0140190 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 8718 del 5/11/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del TEAM per la prevenzione 

della dispersione scolastica; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 



+ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“FEDERICO DE ROBERTO” 

P.LE TIENANMEN, 5 – TEL. 095/7093023- 7082022 

95019 ZAFFERANA ETNEA (CT) C.F. 81004090874 

e-mail: ctic860001@istruzione – UFE9R9 

3 

 

 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali per lo 

svolgimento delle funzioni di docenti esperti per la realizzazione di PERCORSI DI POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO del progetto Insieme alla De 

Roberto, per l’intera durata del progetto per un importo massimo complessivo pari a € 7.110,00 (euro 

settemilacentodieci/00), importo inteso al lordo di ogni altro onere.  

Tale importo è così suddiviso: 

 per n.3 unità di personale interno o esterno in qualità di docenti esperti è pari a € 7.110,00; 

 
 Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di quanto indicato nelle premesse e 

nell’avviso di selezione; 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Salvatore Musumeci 

(documento firmato digitalmente) 


		2025-03-26T11:49:35+0100
	MSMSVT58S04I314M




